
0 462
0721 000 043

Smlouva asistenční
dle ust. § 1746 odst. 2 a § 2636 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění 

pozdějších předpisů, sepsaná a uzavřená níže uvedeného dne, měsíce a roku mezi:

Horská služba ČR, o.p.s.
se sídlem: 543 51 Špindlerův Mlýn 260
Zapsaná u Krajského soudu v Hradci Králové, spisová značka 0 113
IČ: 274 67 759 _______________________________________
bankovní spojení:
zastoupená: Bc. Michalem Jandurou, náčelníkem oblasti Šumava
kontaktní adresa: Horská služba ČR, o. p. s., Špičák 56, 340 04 Železná Ruda 
(dále jen „poskytovatel“)

Jihočeská univerzita v Českých Budějovicích, Zdravotně sociální fakulta
se sídlem: J. Boreckého 1167/27, 370 11 České Budějovice
IČ: 600 76 658 DIČ: CZ 60076658
Veřejná vysoká škola univerzitního typu bez povinnosti uvedení v rejstříku
zastoupená: Mgr. Ivana Chloubová, Ph.D., děkanka fakulty
Pověřená osoba ve věcech smluvních: Ing. Jan Bednář, Ph.D., tajemník fakulty

Pověřená osoba ve věcech realizace smlouvy:
Mgr. Vlastimila Ptáčníková, Ph.D., proděkanka fakulty
PhDr. Andrea Hudáčková, Ph.D. odborný garant studijního oboru Zdravotnické záchranářství, 

bankovní spojení:
kontaktní adresa: shodná se sídlem
telefon:
e-mail pro zaslání faktury: efaktury@jcu.cz 
(dále jen „příkazce“)

Preambule
Poskytovatel je výběrovou, specializovanou záchranářskou organizací, založenou podle 
zákonů České republiky, která mimo jiné vytváří podmínky pro bezpečný pohyb osob 
v horském prostředí, provádí v horských oblastech hlídkovou činnost, navrhuje a doporučuje 
opatření na snížení úrazovosti, v případě potřeby poskytuje první pomoc a transport raněných 
knejbližšímu zdravotnickému zařízení, které je součástí sytému veřejného zdravotnictví 
a lékařské péče ČR.

Příkazce je právnickou osobou, která při splnění všech zákonných a bezpečnostních předpisů 
zajišťuje vysokoškolské vzdělávání studentů ve studijním oboru Zdravotnické záchranářství. 
Uzavření smlouvy předcházela realizace veřejné zakázky, vedená u příkazce pod evidenčním 

Asistenční smlouva 1 strana z celkem 6



číslem VZ-EO-21/028 s názvem Praxe ZZ Kurz Horská služba 2022-2025. Veřejná zakázka 
realizována dle vnitřních předpisů příkazce, opatření Rektora JU č. 389/2018 k realizaci a 
zadávání veřejných zakázek.

Článek I.
Předmět smlouvy

1. Předmětem této smlouvy je závazek poskytovatele, že v dále uvedeném rozsahu 
a způsobem uvedeným v preambuli, zajistí dohled nad bezpečností všech osob 
účastnících se činností organizovaných příkazce ve smyslu preambule (dále jen 
asistenční služba).

2. Příkazce se zavazuje pro splnění závazků poskytovatele vyplývajících z této smlouvy 
k níže uvedené součinnosti a úhradě sjednané ceny poskytnuté asistenční služby.

Článek II.
Rozsah asistenční služby

1. Asistenční služba se provádí prostřednictvím vyškolených, fyzicky, psychicky 
i odborně dostatečně připravených záchranářů, kteří jsou vybaveni odpovídajícím 
technickým a zdravotnickým materiálem.

2. Rozsah asistenční služby je stanoven počtem záchranářů, specifikací techniky, 
zdravotnického materiálu a dobou asistence. Rozsah asistenční služby pro kurz v roce 
2022 je vymezen v Harmonogramu, který je nedílnou součástí této smlouvy.

3. Harmonogram pro roky 2023-2025 bude aktualizován a podepsán oběma smluvními 
stranami po dohodnutí termínu realizace.

Článek III.
Součinnost příkazce

Pro naplnění účelu této smlouvy se příkazce zavazuje poskytnout veškerou součinnost 
nezbytnou pro řádný výkon asistenční služby poskytovatelem. Za tím účelem je příkazce 
zejména povinen:

předložit poskytovateli včas a v potřebném rozsahu podklady pro vypracování 
Harmonogramu,
po dohodě s poskytovatelem upravit a označit jednotlivá stanoviště pracovníků 
poskytovatele a umístění jejich techniky,
zajistit při své činnosti pořádek v místě výkonu asistenční služby tak, aby nedošlo 
k ohrožení řádného výkonu asistenční služby,
na doporučení poskytovatele odstranit nebo upravit místo hrozícího nebezpečí.

Článek IV.
Cena asistenční služby

1. Poskytovateli náleží za vykonanou asistenční službu úplata, která je nabídkovou cenou 
v realizované veřejné zakázce.

2. Všechny ceny jsou uvedeny bez DPH, která činí na tyto služby 21 %.

Asistenční smlouva 2 strana z celkem 6



3. Cena za provedenou asistenční službu činí: 78.500 Kč zajeden roční kurz, celkem 
čtyři kurzy po dobu účinnosti smlouvy.

4. Celkem plnění ze smlouvy ve výši 314.000 Kč bez DPH.

Článek V.
Platební podmínky

1. Cena za provedenou asistenční službu sjednaná článkem IV. této smlouvy bude 
uhrazena na základě faktury, která je zaslána poskytovatelem na adresu příkazce. 
Faktura, bude uhrazena příkazcem nej později do 21 dnů od doručení

2. Faktura bude zaslána výhradně elektronicky na adresu  a bude na ní 
uvedeno Číslo smlouvy 0721 000 043.

efakturs a jcu.cz

Článek VI.
Utajené informace

1. Příkazce se zavazuje, že uchová v tajnosti veškeré informace, které získá o 
poskytovateli v průběhu činnosti prováděné na základě této smlouvy, jakož i o třetích 
osobách, pokud nejsou veřejně přístupné. V této souvislosti se příkazce zavazuje pod 
sankcí vyžadovat utajení předmětných informací od svých zaměstnanců či třetích 
osob, které pověří dílčími úkoly při realizaci účelu této smlouvy.

2. Příkazce bere na vědomí, že poskytovatel v souvislosti s jeho činností vede záznamy o 
třetích osobách, které lze zpřístupnit pouze se souhlasem předmětné třetí osoby.

Článek VII. 
Doba smlouvy

1. Tato smlouva se uzavírá na dobu určitou, nejpozději do 31.12.2025, dle jednotlivých 
Harmonogramů kurzů, přičemž zahájením se rozumí započetí přesunu pracovníků 
nebo techniky poskytovatele na místo výkonu asistenční služby a ukončením se 
rozumí návrat pracovníků a techniky na původní stanoviště, doje-li k němu bez 
zbytečného odkladu po ukončení činnosti v místě výkonu asistenční služby. 
Harmonogram roku 2022 přílohou smlouvy. Harmonogramy kurzů let 2023-2025 
budou dalšími přílohami smlouvy.

Článek VIII.
Ukončení smlouvy

1. Smlouvu lze ukončit dohodou stran, výpovědí nebo odstoupením od smlouvy za 
podmínek dále stanovených.

2. Každá ze smluvních stran může smlouvu i bez udání důvodů vypovědět v týdenní 
výpovědní lhůtě, počítané od prvého dne následujícího po dni, ve kterém byla písemná 
výpověď doručena druhé smluvní straně na kontaktní adresu. Po dobu běhu výpovědní 
lhůty je možné zpětvzetí výpovědi jedině se souhlasem druhé smluvní strany.

Asistenční smlouva 3 strana z celkem 6



3. Každá ze smluvních stran je oprávněna odstoupit od smlouvy v případě závažného 
porušení smlouvy zákonem nebo touto smlouvou předvídaným způsobem, přičemž za 
podstatné porušení smlouvy se považuje zejména porušení ujednání článku I. této 
smlouvy. Příkazce je navíc oprávněn odstoupit od smlouvy v případě, že z důvodů na 
něm nezávislých nedojde k realizaci činnosti, pro kterou byla asistenční služba 
sjednána. Dojde-li v takovém případě k odstoupení po zahájení výkonu asistenční 
služby, má poskytovatel nárok na odstupné ve výši prokazatelně vynaložených 
nákladů, které poskytovateli vznikly v souvislosti se zajištěním asistenční služby. 
Výše odstupného bude vyčíslena do 5 dnů od odstoupení od smlouvy dle přiloženého 
ceníku.

Článek IX.
Odpovědnost za škodu

1. Každá ze smluvních stran odpovídá za škodu, způsobenou druhé smluvní straně 
porušením právních a bezpečnostních předpisů a závazků sjednaných touto smlouvou.

2. Žádná strana však neodpovídá za porušení této smlouvy v důsledku vyšší moci, 
vládních nařízení nebo omezení, války či její hrozby, nepokojů, mobilizace, blokády, 
embarga, revoluce, povstání, stávky (s výjimkou stávky zaměstnanců účastníka 
smlouvy), epidemií, požáru, povodně a dalších okolností, které strany této smlouvy 
nemohou ovlivnit.

Článek X.
Oznamovací povinnost

1. Každá ze smluvních stran se zavazuje oznámit druhé smluvní straně bez zbytečného 
odkladu veškeré změny jí se týkající, které mohou mít vliv na plnění závazků z této 
smlouvy, zejména změnu právní formy, adresy či jednajících osob, prohlášení 
konkurzu, vstup do likvidace, bankrot apod. Oznámení musí být prokazatelným 
způsobem odeslána druhé smluvní straně na kontaktní adresu.

Článek XI.
Ostatní ujednání

1. Účastníci smlouvy shodně prohlašují, že jejich vzájemná práva a povinnosti založené 
touto smlouvou se dále řídí platnými právními předpisy České republiky.

2. Pro případ, že některé ustanovení této smlouvy pozbude s ohledem na případnou 
změnu právních poměrů platnosti či účinnosti, zavazuji se účastníci posoudit svá 
vzájemná práva a povinnosti dle platných ustanovení svou povahou nej bližších.

3. Obě smluvní strany dále shodně prohlašují, že v den podpisu smlouvy jim nejsou 
známy žádné překážky, které by bránily uzavření této smlouvy případně splnění 
smlouvou převzatých závazků.

Asistenční smlouva 4 strana z celkem 6



Článek XII.
Závěrečná ustanovení

1. Tato smlouva je sepsána ve třech vyhotoveních splatností originálu, dvě pro 
poskytovatele (ústředí a oblast) a jedno vyhotovení pro druhou smluvní stranu.

2. Smlouvaje platná dnem podpisu oběma smluvními stranami účinná dnem zveřejnění, 
její změny jsou možné pouze písemnými očíslovanými dodatky se souhlasem obou 
smluvních stran. Harmonogramy realizace pro roky 2023-2005 podléhají podpisu 
obou smluvních stran po dohodnutém realizačním termínu. Harmonogram nepodléhá 
opětovnému zveřejnění v Registru smluv dle z.č. 340/2015 Sb..

3. Smlouvaje účinná dnem zveřejnění v Registru smluv dle z.č. 340/2015 Sb. v platném 
znění. Zveřejnění zajistí příkazce.

4. Účastníci shodně prohlašují, že při podpisu smlouvy jsou zastoupeni osobami 
oprávněnými je zavazovat, obsah smlouvy je jim dobře znám a smlouvu uzavírají 
svobodně, vážně a bez úmyslu zvýhodnit jednu smluvní stranu na úkor druhé, na 
důkaz čehož připojují své podpisy

V Českých Budějovicích

Přílohy neveřejné:
Ceník činností - asistence
Harmonogram asistenční služby

0 6 -12- 2021

Mgr. Ivana Chloubová, Ph.D. 
DěkankaZSF JU

Asistenční smlouva 5 strana z celkem 6


